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Zpráva k závěrečnému účtu Zlínského kraje za rok 2002 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČE T ZLÍNSKÉ HO KRAJE 
za  ro k 20 02  

 
Závěrečný účet Zlínského kraje je zpracován na základě ustanovení § 20 odst. 2 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a § 17 odst. 1 až 7 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v následujícím členění : 

1) plnění rozpočtu dle rozpočtové skladby z hlediska příjmů a výdajů 
2) tvorba a použití fondů 
3) hospodaření příspěvkových organizací  
4) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
5)  zpráva o výsledku  přezkoumání – výrok auditora 

     
           
 

1) Plnění rozpočtu 
Výsledek hospodaření Zlínského kraje za rok 2002  byl ovlivněn vyšším objemem 

příjmů o 14 982 tis.Kč a současně nižšími výdaji o 22 290 tis.Kč oproti upravenému rozpočtu. 
Dle auditovaných výsledků skončilo hospodaření kraje za rok 2002 přebytkem ve výši 
36 509 tis. Kč. Čistý hospodářský výsledek očištěný o prostředky vrácené do fondů a případně 
odvedené do státního rozpočtu  činí  35 951 tis. Kč.  

PŘÍJMY 
Celkové příjmy rozpočtu Zlínského kraje za rok 2002 dosáhly výše  2 305 687 tis. Kč a byly tvořeny : 

Daňové příjmy celkem   567 625 tis. Kč 
Dotace celkem  1 719 868 tis. Kč 
Příjmy z vlastní činnosti  15 600 tis. Kč 
Ostatní příjmy  2 594 tis. Kč 

1. Daňové příjmy 
- podíl na sdílených daních  567 496 tis. Kč 
- správní poplatky       129 tis. Kč 
Celkový objem daňových příjmů byl naplněn na 100,03 %, což představuje překročení o 

177   tis Kč. (v tom sdílené daně + 148 tis. Kč, správní poplatky + 29 tis. Kč). Vývoj v oblasti   
sdílených daní byl značně nerovnoměrný. Silný propad daňových výnosů oproti predikci MF 
za I.pololetí roku 2002 byl vyrovnán daňovými příjmy především za měsíc srpen, září a 
prosinec. Vzhledem ke struktuře daňových příjmů lze konstatovat, že propad většiny sdílených 
daní (nejvíce u DPH – 22.424 tis.Kč) byl vyrovnán přebytkem výnosu daně z příjmů 
právnických osob. (viz tabulka). 
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2. Dotace 
- na výkon státní správy   21 248 tis. Kč 
- přímé dotace na školství          1 543 513 tis. Kč 
- ostatní neinv.dotace do školství   19 885 tis. Kč  
- ostatní neinv.dotace ze stát. rozpočtu a fondů    33 616 tis. Kč 
- investiční přijaté dotace ze SR 101 606 tis. Kč  

Celkový objem poskytnutých dotací pro ZK byl o 7 898 tis. Kč vyšší, než předpokládal 
upravený rozpočet.  
 
3. Příjmy z vlastní činnosti 

- odvody PO     5 755 tis. Kč 
- příjmy z pronájmů majetku     1 311 tis. Kč 
- úroky     8 534 tis. Kč 

 
Příjmy z vlastní činnosti byly oproti schválenému rozpočtu překročeny o 7 595 tis. Kč. 
Nejvíce se na překročení podílely výnosy z úroků na bankovních účtech, které díky výhodně 
sjednané úrokové sazbě dosáhly výše přes 8,5 mil. Kč.  
 
4. Ostatní příjmy  

- příjmy z prodeje nemovitostí     1 835 tis. Kč 
- příspěvky na investice 210 tis. Kč 
- přijaté dary 179 tis. Kč 
- ostatní příjmy 370 tis. Kč 

Ostatní příjmy byly tvořeny relativně nevýznamnou částí, která zpravidla nebývá 
rozpočtována. Na celkovém výsledku hospodaření se svým objemem nejvíce podílely příjmy 
z prodeje nemovitého majetku. 

                  VÝDAJE 

                   Celkové výdaje Zlínského kraje byly čerpány ve výši 2 268 407 tis. Kč, což je 98,4 %     
                    celkových příjmů kraje.  

Tabulka č. 1 

I.Q. II.Q. III.Q. IV.Q. celkem I.Q. II.Q. III.Q. IV.Q. celkem 
DPFO - záv.činnost 33 850 33 850 37 710 43 055 148 465 31 641 32 078 36 391 38 546 138 656 -9 809 
DPFO - podnikání 6 808 5 620 3 987 4 814 21 209 5 487 5 073 6 523 3 505 20 587 -622 
DPFO - zvl.sazba 3 924 1 983 2 460 2 238 10 605 3 446 2 158 2 542 2 217 10 363 -242 
DPPO 21 342 45 245 23 659 31 708 121 953 24 567 9 320 93 227 28 085 155 199 33 246
DPH 50 107 68 135 64 423 82 716 265 116 41 104 51 730 78 450 71 407 242 691 -22 425 

celkem = 116 031 154 833 132 240 164 531 567 348 106 245 100 358 217 133 143 760 567 496 148

Porovnání predikce MF ČR a skutečného výnosu sdílených daní 

Plnění
Skutečnost Predikce 



 
 
ZLÍNSKÝ KRAJ   Příloha č.: 421-03Z-P1 
 

 
1. zastupitelstvo 

schválený rozpočet 13 988 tis. Kč 
upravený rozpočet 15 658 tis. Kč 
skutečnost 15 310 tis. Kč 
plnění 97,78 % 

Skutečnost i upravený rozpočet zastupitelstva byl ovlivněn zejména poskytnutím pomoci 
jiným krajům v souvislosti s povodněmi v roce 2002 
 
2. krajský úřad 

schválený rozpočet 94 200 tis. Kč 
upravený rozpočet          104 142 tis. Kč 
skutečnost             94 549 tis. Kč 
plnění 90,79 % 

Povýšení rozpočtu krajského úřadu vyplynulo zejména z nárůstu počtu pracovníků a přípravou 
další fáze reformy veřejné správy. Skutečné čerpání bylo ovlivněno postupným  přibíráním 
pracovníků ,neobsazením všech funkčních míst a s tím souvisejícími výdaji. 
 
3. ostatní výdaje kraje 

schválený rozpočet 1 993 173 tis. Kč 
upravený rozpočet 2 170 905 tis. Kč 
skutečnost 2 158 548 tis. Kč 
plnění 99,43 % 

 
Čerpání rozpočtu běžných výdajů ORJ 21 – krizové řízení, ORJ 50 – odbor 

regionálního rozvoje, ORJ 60 – odbor územního plánování a SŘ, ORJ 90 – odbor kultury a PP, 
ORJ 100 – odbor sociálních věcí, ORJ 110 – odbor dopravy a SH a ORJ 160 – odbor 
cestovního ruchu proběhlo v podstatě v souladu s upraveným rozpočtem. Nutno však 
podotknout, že do budoucna bude nutné zajistit rovnoměrnost čerpání v průběhu celého roku. 
U většiny uvedených odborů plnění rozpočtu bylo směřováno až na poslední měsíce roku. 
Částečně to souviselo se smluvními podmínkami uzavřenými s dodavateli služeb a prací. 

U ORJ 70 - odbor životního prostředí a zemědělství, došlo v průběhu roku ke krácení 
rozpočtu, přesto bylo plnění relativně nízké. (Mimo programů souvisejících s monitoringem 
ovzduší, ekologickou výchovou a dotacemi neziskovým organizacím.) Odbor ušetřil zejména 
na konzultačních službách, zpracování studií a nákupu služeb. Financování některých větších 
akcí - např. studie rozvoje vodovodů a kanalizací, včetně posouzení vlivů na ŽP, program na 
snižování emisí a imisí atd.- bylo přesunuto na rok 2003.  

Mírně nižší plnění u ORJ 120 – odbor strategického plánování bylo způsobeno 
zejména úsporou na položkách nákup služeb a konzultační, poradenské a právní služby, včetně 
zpracování expertiz.  
     Odbor tiskový – ORJ 130 nevyčerpal sice cca 12,5 % svého rozpočtu, ale z hlediska 
rozpočtu kraje jde o zanedbatelnou částku. Prostředky ORJ 140 – odboru investičního byly 
určeny na zahájení přípravy akce „Rekonstrukce sídla kraje v 21.budově“. Část použitých 
prostředků byla refundována z MV, proto je v rámci ORJ 140 malá část prostředků ušetřena. 
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     ORJ 150 – odbor školství, mládeže a sportu ,čerpání je vyšší jak 100 %. Překročení o 0,5 % 
je  
způsobeno tím, že skutečné dotace na kapitálové výdaje škol byly o 10,890 tis. Kč vyšší, než 
plánoval upravený rozpočet. Pokud tyto kapitálové dotace do škol odečteme z příjmové i 
výdajové stránky rozpočtu, vykazuje ORJ 150 úsporu ostatních nákladů ve výši 265 tis. Kč. 

ORJ 170 – odbor zdravotnictví, v roce 2002 nečerpal prostředky na konzultační a právní 
služby (např. pro územní znalecké komise) a nákup služeb (např: služby záchytné stanice). 

ORJ 30 – odbor ekonomický, v průběhu roku byl rozpočet ekonomického odboru 
podstatně krácen, a to zejména z titulu použití rezervy kraje pro krytí navýšených potřeb a 
výdajů ostatních ORJ. Vlastní výdaje odboru se týkaly pouze neinvestičních výdajů 
majetkového oddělení v souvislosti se správou 21.budovy, vratek z minulých rozpočtových 
období a dotací neziskovým organizacím, pro které schválilo zastupitelstvo jako zdroj úroky.  
 

Upravený rozpočet zahrnuje navýšení oproti poslední schválené úpravě v ZZK dne 
28.11.2002 o prostředky na delimitaci funkčního místa a vykrytí předpokládaných výdajů za 
tzv. „čisté nájemné“, v celkovém objemu 1 057 tis.Kč.  

Nepatrné vykázané překročení výdajů vyplývá ze zúčtování konsolidačních  položek 
čerpání účelových fondů kraje. 

Jednotlivé účelové dotace byly rozhodnutím RZK zapojovány na straně příjmů i výdajů 
v souladu s usneseními ZZK . 

2) Tvorba a užití fondů zlínského kraje 
fond sociální: 

zůstatek k 31.12.2001 119 tis. Kč 
tvorba fondu          2 060 tis. Kč 
čerpání za rok 2002                                   1 406 tis. Kč 
zůstatek k 31.12.2002 773 tis. Kč 

 
fond kultury: 

zůstatek k 31.12.2001 267 tis. Kč    
tvorba fondu          1 389 tis. Kč 
čerpání za rok 2002          1 240 tis. Kč 
zůstatek k 31.12.2002 416 tis. Kč 

 
fond mládeže a sportu:    

zůstatek k 31.12.2001 299 tis. Kč 
tvorba fondu          1 138 tis. Kč 
čerpání za rok 2002          1 305 tis. Kč 
zůstatek k 31.12.2002 132 tis. Kč 
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3) Hospodaření PO 
Hospodaření školských příspěvkových  organizací skončilo v r. 2002 celkovým ziskem ve výši 
3 476 020,37 Kč. Hlavní činnost se na tomto kladném hospodářském výsledku podílela ziskem 
ve výši 507 846,70 Kč a doplňková činnost  částkou  2 968 173,67 Kč.  Do těchto výsledků je 
zahrnut i výsledek hospodaření příspěvkových organizací zrušených k 31.8.2002. 
 
V rámci vypořádání finančních vztahů se státním rozpočtem na základě vyhlášky MF č. 
12/2001 Sb. byla do státního rozpočtu odvedena částka 328 941,21. Kč 
Na kladném hospodářském výsledku se podílela převážná část školských organizací, ztrátou 
skončilo hospodaření školního statku, dále hospodaření organizací SOU, organizací speciální 
SOU a školy v přírodě. 
 
Ze 156 školských příspěvkových organizací po provedeném finančním zúčtování vykázalo 
125 organizací kladný hospodářský výsledek v celkové výši 9 794.107,05 Kč, 11 ukončilo 
hospodaření s nulovým výsledkem a 17  organizací vykázalo  ztrátu v celkové výši  6 
318.086,68 Kč. 
 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 30 – 
byl Radou Zlínského kraje schválen příděl do fondů odměn v celkové výši 390 148 Kč – 
celkem 20 organizací - a zbývající částka ve výši 9 403 959,05 Kč  do rezervních fondů 
jednotlivých organizací – celkem 122 organizací , ze kterých pak bude hrazena ztráta 
minulých období v celkové výši 2 958 178,15 Kč  
Ztráty roku 2002 v celkové výši 6 318 086,68 Kč  budou kryty : 

- z rezervních fondů  u těch organizací, kde je to možné -,tj. u 12 organizací  v celkové výši  
993 219,13 Kč 

- z prostředků zřizovatele nebo na úkor zlepšeného hospodář.výsledku letošního roku v 
celkové výši  5 324 867,55 Kč u 9 organizací, konkrétně 

• ze zlepšených hospodářských výsledků organizací v letošním roce ve 
výši  2 074.409,67 Kč - 6 organizací 

• z rozpočtu zřizovatele ve výši 2 964.000,00 Kč u 1 organizace /SOŠ a 
SOU Kroměříž-prodej budovy, vyšší ZC než prodejní/  

• jiným způsobem ve výši 286.457,88 Kč  u 2 organizací /HV Škola v  
přírodě Rajnochovice - sloučena se SSŠ v Uherském Hradišti - bude 
použit jejich RF, SOŠ a SOU Kroměříž použije HV  ze sloučeného  
učiliště SOU zemědělské Kroměříž/. 

  
 

Hospodaření příspěvkových organizací v oblasti dopravy za rok 2002 bylo projednáno 
Radou Zlínského kraje, která ve svém usnesení ze dne 28.4.2003 schválila výsledky 
hospodaření jednotlivých organizací včetně rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku a krytí ztrát roku 2002. 
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a)  Správa a údržba silnic Zlín ukončila hospodaření minulého roku se zlepšeným 
hospodářským výsledkem ve výši 7 520,60 Kč, který byl převeden do rezervního fondu. 
 
b)  Správa a údržba silnic Uherské Hradiště ukončila hospodaření zlepšeným hospodářským 
výsledkem ve výši 67 885,42 Kč , který byl použit na částečnou úhradu hospodářské ztráty za 
rok 2001. Zbývající část hospodářské ztráty bude kryta zlepšeným hospodářským výsledkem 
roku 2003 ve stanovené výši 200 tis. Kč a částečně z výnosu  prodeje nemovitostí ve správě 
této organizace 
 
c) Správa a údržba silnic Kroměříž hospodařila se zlepšeným  hospodářským výsledkem 
373 079,21 Kč, který byl rozdělen v zákonné výši do rezervního fondu -298 479,21 Kč a 
fondu odměn- 74 600 Kč. 
 
d)  Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí hospodařila se zlepšeným hospodářským 
výsledkem ve výši 180 748,45, Kč, který byl použit ke krytí zhoršeného hospodářského 
výsledku roku 2001 a dále rozdělen do rezervního fondu – 65 182,51 Kč a fondu odměn – 
16 295 Kč.  
 
e)   Ředitelství silnic Zlínského kraje Zlín ukončilo rok 2002 se zlepšeným hospodářským 
výsledkem ve výši 419 050,60 Kč, který byl v zákonné výši rozdělen do rezervního fondu – 
335 240,60 Kč a fondu odměn – 83 810 Kč.  
 
Hospodaření příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2002 bylo projednáno Radou 
Zlínského kraje, která ve svém usnesení ze dne 12.5.2003 schválila výsledky hospodaření 
jednotlivých organizací včetně rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku. 
 
 
a) Krajská knihovna Františka Bartoše Zlín ukončila hospodaření roku 2002 se zlepšeným      
    hospodářským výsledkem ve výši  488 080,37 Kč, který byl v zákonné výši rozdělen do   
   rezervního fondu – 390 464,37 Kč a fondu odměn - 97 616 Kč.  
 
  b) Krajská galerie výtvarného umění Zlín ukončila hospodaření s nulovým hospodářským 
výsledkem.  
 

4) Vyúčtování finančních vztahů 
 
Zůstatek na účtech kraje k 31.12.2002 činil: 37 360 374,32 Kč. 
V tom výsledek hospodaření Zlínského kraje za rok 2001, po vypořádání všech finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu i k řízeným organizacím, činí 1 211 373,18  Kč. 
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  Z celkového objemu účelových dotací v roce 2002 ze státního rozpočtu – kapitoly Všeobecná                     

 pokladní správa- ve výši 21 634 915,26 nebylo vyčerpáno 248 019,74  Kč, (jedná se o dotace 
ovlivňující výsledek hospodaření) z čehož činí: 
  - nevyčerpaná dotace na nájemné                                                                        30 817,50 Kč, 
 - nedočerpané účelové prostředky na volby do obecních zastupitelstev     137 635,44 Kč, 
 - nedočerpané účelové prostředky na informač. síť veřejných knihoven             24 705,--  Kč,  
 - nedočerpané účelové dotace ve školství            54 861,80  Kč. 
 
Celá částka byla v rámci vypořádání se státním rozpočtem odvedena zpět do státního rozpočtu. 
V tomto objemu jsou zahrnuty  i vratky nedočerpaných účelových prostředků školských  PO 
zřizovaných krajem ve výši 49 861,80 Kč , které byly realizovány v období leden-únor 2003. 
 
 
5) Zpráva o výsledku přezkoumání 
 
Dne 18.12.2002 byla na základě  Usnesení rady Zlínského kraje č.843/R33/02 uzavřena s firmou   
TOP AUDITING s.r.o., Kotlářská 53,602 00  Brno, IČ 45477639   smlouva o dílo, jejímž 
předmětem bylo přezkoumání hospodaření Zlínského kraje za rok 2002. 
 
Přezkoumání hospodaření kraje proběhlo v následujících etapách  
-  průběžné přezkoumání k datu 30. 9. 2002 
-  průběžné přezkoumání za  období od 1.10. – do 31.12.2002   
- závěrečné přezkoumání k datu 31. 12. 2002, s termínem plnění nejpozději do 30. 4. 2003. 
 
Přezkoumání hospodaření a finanční audit zahrnoval výběrovým způsobem provedené ověření 
úplnosti a průkaznosti částek a informací, uvedených v rozpočtových a účetních výkazech a dále 
posouzení správnosti a vhodnosti použitých rozpočtových a účetních zásad a významných 
odhadů, učiněných rozpočtovou, resp. účetní jednotkou a zhodnocení celkové prezentace 
výsledků hospodaření a účetních výkazů.  

Přes dílčí problémy, zejména v souvislosti s postupující reformou, rozpočtové hospodaření 
skončilo kladným výsledkem ve výši 36 509 tis. Kč, díky překročení ostatních a nahodilých 
příjmů (úroky, odvody PO, prodeje nemovitostí) a úsporami ve výdajích, pro neprovedení nebo 
odložení některých rozpočtovaných úkolů (životní prostředí, zemědělství, strategické 
plánování). Poskytnuté účelové prostředky z vyššího rozpočtu byly řádně vypořádány a následně 
odvedeny. 

Porušení rozpočtové kázně, ani neúplnost, neprůkaznost nebo nesprávnost ve vedení účetnictví 
nebyly zjištěny. Dílčí nedostatky, zjištěné při průběžném přezkoumání a ověřování v průběhu 
roku, byly odstraněny. 

Závěrečný výrok auditora zní : 
„Podle našeho názoru účetní a rozpočtové výkazy za rok 2002 ve všech významných 

ohledech věrně zobrazují výsledek hospodaření, majetek, závazky a finanční situaci za rok 
2002, v souladu s výše citovanými zákony a dalšími předpisy.“ 
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prosinec 2002

31.1.2003

v tis. Kč

schvál. uprav.

1111 daň z příjmu FO ze závislé činnosti 148 465 148 465 138 656 93,39% 93,39%

1112 daň z příjmu FO ze samostatné výdělečné činnosti 21 209 21 209 20 587 97,07% 97,07%

1113 daň z příjmu FO z kapitálových výnosů 10 605 10 605 10 363 97,72% 97,72%

1121 daň z příjmu právnických osob 121 953 121 953 155 199 127,26% 127,26%

1211 daň z přidané hodnoty 265 116 265 116 242 691 91,54% 91,54%

1311 správní poplatky 100 100 129 129,00% 129,00%

daňové příjmy celkem 567 448 567 448 567 625 100,03% 100,03%

2111 příjmy z poskytnutých služeb 300 300 0 0,00% 0,00%

2122 odvody PO 0 5 755 5 755 0,00% 100,00%

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0 0 369 0,00% 0,00%

2132 Příjmy z pronájmu ostat. nemovitostí 0 1 300 3 0,00% 0,23%

2133 příjmy z pronájmu movitých věcí 0 0 939 0,00% 0,00%

2141 příjmy z úroku 1 000 1 081 8 534 853,40% 789,45%

příjmy z činnosti celkem 1 300 8 436 15 600 1200,00% 184,92%

2210 přijaté sankční platby 0 0 111 0,00% 0,00%

2321 přijaté neinvestiční dary 0 179 179 0,00% 100,00%

2322 přijaté pojistné náhrady 0 0 63 0,00% 0,00%

2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 147 0,00% 0,00%

2328 neidentifikované příjmy 0 0 0 0,00% 0,00%

2329 ostatní nedaňové příjmy 0 0 49 0,00% 0,00%

3111 příjmy z prodeje pozemků 0 550 85 0,00% 15,46%

3122 Přijaté příspěvky na investice 0 210 210 0,00% 100,00%

3112 příjmy z prodeje nemovitostí 0 1 227 1 750 0,00% 142,62%

ostatní příjmy 0 2 166 2 594 0,00% 119,78%

Vlastní příjmy celkem 568 748 578 050 585 819 103,00% 101,34%

4111 rómský koordinátor 330 353 353 106,97% 100,00%

4111 ostatní neinvest.přijaté dotace ze SR 0 3 888 3 892 0,00% 100,10%

4112 výkon státní správy 21 248 21 248 21 248 100,00% 100,00%

4113 dotace ze st.fondů pro ŽP 2 500 1 965 1 021 40,84% 51,96%

4116 přímé výdaje na školství celkem 1 486 340 1 543 513 1 543 513 103,85% 100,00%

z toho - přímé výdaje na školství - soukromé školy 99 293 119 742 122 193 123,06% 102,05%

            - přímé výdaje na školství - krajské školy 1 387 047 1 423 771 1 421 320 102,47% 99,83%

4116 účelové neinvestiční dotace - kultura 0 3 322 3 254 0,00% 97,95%

4116 neinvestiční ISPROFIN-kultura 0 3 090 3 090 0,00% 100,00%

4116 soutěže - školství 2 572 1 033 1 033 40,16% 100,00%

4116 protidrogová politika - školství 182 412 412 226,37% 100,00%

4116 prevence kriminality - školství 182 182 182 100,00% 100,00%

4116 výstavba a obnova střed.škol ( uz 33168) 0 18 605 17 905 0,00% 96,24%

4116 ostatní přijaté neinvestiční dotace 1 950 6 234 5 050 258,97% 81,01%

4117 dotace na provoz Knihovny Fr.Bartoše 17 309 17 309 17 309 100,00% 100,00%

4216 ostatní investiční přijaté dotace ze SR 0 90816 101 606 0,00% 111,88%

dotace celkem 1 532 613 1 711 970 1 719 868 112,22% 100,46%

Příjmy Zlínského kraje celkem 2 101 361 2 290 020 2 305 687 109,72% 100,68%

zpracoval:

Ekonomický odbor 31.1.2003  

upravený  
rozpočet

Zlínský kraj                          
rok 2002

příjmy                 
z činnosti

daňové   
příjmy

schválený 
rozpočet

           Příloha č. 421-03Z-P2

datum zpracování:

Ostatní    
příjmy

neinvestiční       
dotace

skutečnost
procento rozpočtu

příjmy položka popis

Plnění rozpočtu Zlínského kraje -  příjmy za měsíc leden až



prosinec 2002
v tis. Kč

schváleného upraveného

10 47 300 49 843 47 237 99,87% 94,77%

16 695 17 448 17 018 101,93% 97,54%

6 840 10 328 7 616 111,35% 73,74%

0 5 4 0,00% 80,00%

1 519 1 519 1 241 81,70% 81,70%

13 368 14 027 11 370 85,05% 81,06%

2 752 3 652 3 946 143,39% 108,05%

10 10 46 460,00% 460,00%

360 239 97 26,94% 40,59%

0 329 331 0,00% 100,61%

1 889 2 158 1 369 72,47% 63,44%

90 733 99 558 90 275 99,50% 90,68%

600 600 314 52,33% 52,33%

400 700 820 205,00% 117,14%

0 222 222 0,00% 100,00%

220 220 0 0,00% 0,00%

0 245 245 0,00% 100,00%

2 200 2 488 2 564 116,55% 103,05%

47 109 109 231,91% 100,00%

3 467 4 584 4 274 123,28% 93,24%

ORJ 10 - krajský úřad celkem 94 200 104 142 94 549 100,37% 90,79%

20 0 50 50 0,00% 100,00%

0 50 50 0,00% 100,00%

7 992 7 742 7 436 93,04% 96,05%

1 356 1 383 1 486 109,59% 107,45%

420 368 372 88,57% 101,09%

372 472 492 132,26% 104,24%

808 632 583 72,15% 92,25%

1 084 1 089 1 061 97,88% 97,43%

370 215 243 65,68% 113,02%

0 0 0 0,00% 0,00%

100 250 250 250,00% 100,00%

156 156 37 23,72% 23,72%

0 6 5 0,00% 83,33%

0 2 000 2 000 0,00% 100,00%

30 0 0 0,00% 0,00%

12 688 14 413 14 065 110,85% 97,59%

1 300 1 245 1 245 95,77% 100,00%

1 300 1 245 1 245 95,77% 100,00%

ORJ 20 -  Zastupitelstvo celkem  13 988 15 658 15 310 109,45% 97,78%

Příspěvky, náhrady a věcné dary

Ostatní nákupy

Poskytnuté zálohy a jistiny

daně a poplatky

transfery krajům

Výpočetní technika

Platby za provedenou práci

Převody vlastním fondům - sociální fond

celkem kapitálové výdaje

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

 celkem běžné výdaje 

celkem kapitálové výdaje

Nákup vody, paliv a enenegie

procento rozpočtu

Platby za provedenou práci

popis schválený 
rozpočet

upravený  
rozpočet

Neinvestiční dotace neziskovým organizacím

dopravní prostředky

ORJ

 Plnění rozpočtu Zlínského kraje - výdaje za měsíc leden až

skutečnost

Ostatní nákupy

Poskytnuté zálohy a jistiny

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

Nákup materiálu

Zlínský kraj                          
rok 2002

Nákup vody, paliv a enenegie

Nákup služeb

 celkem běžné výdaje   

Umělecká díla

Ostatní neinvest. transfery obyvatelstvu

Nákup služeb

program.vybavení

ocenitelná práva

budovy, haly, stavby

příloha č.1, strana 2

příspěvek-Let Kunovice

příspěvek na sochu TGM

nákup materiálu

realizované kurzové ztráty

stroje, přístroje

dopravní prostředky

Příspěvky, náhrady a věcné dary

Platby daní a poplatků

Převody vlastním fondům-sociální fond



v tis. Kč

schváleného upraveného

21 420 235 256 60,95% 108,94%

250 275 254 101,60% 92,36%

2 600 2 600 2 600 100,00% 100,00%

3 270 3 110 3 110 95,11% 100,00%

500 3 460 3 460 692,00% 100,00%

ORJ 21 - krizové řízení 3 770 6 570 6 570 174,27% 100,00%

50 4 500 4 518 4 518 100,40% 100,00%

4 500 4 518 4 518 100,40% 100,00%

1 500 1 900 1 900 126,67% 100,00%

ORJ 50 - odbor regionálního rozvoje celkem 6 000 6 418 6 418 106,97% 100,00%

60 4 000 2 700 2 688 67,20% 99,56%

ORJ 60 - odbor územního plánování 4 000 2 700 2 688 67,20% 99,56%

70 1 300 550 185 14,23% 33,64%

1 650 1 400 1 099 66,61% 78,50%

3 550 3 000 0 0,00% 0,00%

600 750 750 125,00% 100,00%

2 700 2 432 395 14,63% 16,24%

3 700 2 765 1 592 43,03% 57,58%

2 280 2 130 169 7,41% 7,93%

1 220 1 093 47 3,85% 4,30%

 1 500 1 160 1 060 70,67% 91,38%

ORJ 70 - odbor životního prostředí a zemědělství 18 500 15 280 5 297 28,63% 34,67%

90 500 500 500 100,00% 100,00%

17 309 20 759 20 736 119,80% 99,89%

6 720 11 533 11 533 171,62% 100,00%

1 000 950 921 92,10% 96,95%

500 500 482 96,40% 96,40%

1 180 1 656 1 240 105,08% 74,88%

2 100 2 100 2 100 100,00% 100,00%

ORJ 90 - odbor kultury a PP 29 309 37 998 37 512 127,99% 98,72%

100 1 200 1 200 1 096 91,33% 91,33%

50 50 25 50,00% 50,00%

4 750 4 713 4 704 99,03% 99,81%

ORJ 100 - odbor sociálních věcí 6 000 5 963 5 825 97,08% 97,69%

110 61 518 61 518 61 518 100,00% 100,00%

14 000 14 200 14 200 101,43% 100,00%

4 000 3 800 3 066 76,65% 80,68%

ORJ 110 - odbor dopravy a SH 79 518 79 518 78 784 99,08% 99,08%

120 1 000 955 689 68,90% 72,15%

500 500 499 99,80% 99,80%

ORJ 120 - odbor strategickéhjo rozvoje 1 500 1 455 1 188 79,20% 81,65%
1 000 1 020 891 89,10% 87,35%

ORJ 130 - tiskový odbor 1 000 1 020 891 89,10% 87,35%

ORJ 140 - odbor investic 500 8 978 8 713 1742,60% 97,05%

příloha č.1, strana 3

výstavní činnost

podpora vydávání lit.a hud.děl

ORJ popis schválený 
rozpočet

upravený  
rozpočet

Nákup služeb

procento rozpočtu
skutečnost

tiskové služby, zpravodajství

monitoring ochrany ovzduší

investiční příspěvky SÚS a ŘSZK

neinvestiční příspěvky  ŘSZK

činnost muzeí a galerií

knihovnická činnost

filmová tvorba

zemědělství 

Nákup materiálu

sociální poradenství

 Plnění rozpočtu Zlínského kraje - výdaje za měsíc leden až prosinec 2002

ekologická výchova

ochrana ovzduší

ochrana přírody

ostatní neinvestiční výdaje-sbory dobrovolných hasičů

běžné výdaje celkem

ostatní správa v ochraně životního prostředí

nakládání s odpady

Zlínský kraj                          
rok 2002

územně púlánovací podklady

celkem kapitálové výdaje-mapy,studie,

územní plánování

vodní hospodářství

podpora podnikání

zachování a obnova kulturních památek

 fond kultury

záležitosti lesního hospodářství

prevence před návykovými látkami

poradenská činost, Besip, Barum rally, pozemky

soc.péče a pomoc rodině

 celkem běžné výdaje   

celkem kapitálové výdaje

dotace obcím na podporu infrastruktury



v tis. Kč

schváleného upraveného

150 1 150 1 157 1 157 100,61% 100,00%

38 135 7 975 7 975 20,91% 100,00%

8 400 9 010 9 010 107,26% 100,00%

134 442 129 637 129 637 96,43% 100,00%

6 725 7 029 7 029 104,52% 100,00%

242 667 228 420 228 420 94,13% 100,00%

447 200 469 753 469 776 105,05% 100,00%

420 834 518 266 518 519 123,21% 100,05%

1 311 3 091 3 094 236,00% 100,10%

30 602 51 786 51 799 169,27% 100,03%

3 323 2 816 2 816 84,74% 100,00%

4 918 14 786 14 786 300,65% 100,00%

6 009 5 958 5 958 99,15% 100,00%

44 412 57 999 57 898 130,37% 99,83%

8 659 9 736 9 736 112,44% 100,00%

0 2 021 2 021 0,00% 100,00%

86 087 91 457 91 248 106,00% 99,77%

20 080 20 578 20 578 102,48% 100,00%

školní hospodářství, šk.statky 0 2 000 2 000 0,00% 100,00%

23 357 14 485 14 485 62,02% 100,00%

32 362 41 589 41 589 128,51% 100,00%

136 636 116 327 116 327 85,14% 100,00%

0 30 930 31 950 0,00% 103,30%

0 0 0 0,00% 0,00%

0 9 438 9 438 0,00% 100,00%

0 33 420 43 291 0,00% 129,54%

0 123 123 0,00% 100,00%

0 13 085 13 085 0,00% 100,00%

0 700 700 0,00% 100,00%

0 2 920 2 920 0,00% 100,00%

0 1 900 1 899 0,00% 99,95%

0 1 1 0,00% 100,00%

400 330 215 53,75% 65,15%

120 19 19 15,83% 100,00%

80 0 0 0,00% 0,00%

100 82 82 82,00% 100,00%

kap.výdaje gymnázium Zlín 4 000 4 000 4 000 100,00% 100,00%

68 333 37 065 37 065 54,24% 100,00%

182 0 0 0,00% 0,00%

41 570 40 187 40 187 96,67% 100,00%

182 0 0 0,00% 0,00%

0 7 678 7 678 0,00% 100,00%

1 000 1 437 1 305 130,50% 90,81%

ORJ 150 - odbor školství mládeže a sportu 1 813 276 1 989 191 1 999 816 110,29% 100,53%
2 500 2 235 2 233 89,32% 99,91%

0 325 325 0,00% 100,00%

2 500 2 560 2 558 102,32% 99,92%

2 800 2 700 1 000 35,71% 37,04%

30 0 20 20 0,00% 100,00%

0 1 300 977 0,00% 75,15%

0 0 299 0,00% 0,00%

24 500 9 234 0 0,00% 0,00%

24500 10554 1296 5,29% 12,28%

Výdaje celkem 2 101 361 2 290 705 2 268 415 107,95% 99,03%

zpracoval ekonomický odbor 31.1.2003

příloha č. 1, strana 4

kap.výdaje dětských domovů

nájemné

neinv. ISPROFIN-SOŠ

neinv. ISPROFIN - dět.domov

neinv. ISPROFIN - SOU

neinv. ISPROFIN.gym.

internátní spec. SOU a učiliště

popis schválený 
rozpočet

Zlínský kraj                          
rok 2002

ORJ

výchovná zařízení pro děti a mládež

základní umělecké školy

vyšší odborné školy

středisko služeb školám a ostat.

školní strav. při střed.vzdělávání

školní stravování při MŠ a ZŠ

ubytovací zařízení střed.škol a učil.

školy v přírodě

kap.výdaje Gymnázia

oceňování pedagogů

vých.porad.a prevent.činnost

školní družiny a kluby

cestovné konkursních komisí

vzdělávání a porady učitelů

zprac.záměru dlohod.rozv.VSK 

kap.výdaje základní umělecké školy

kap.výdaje střední odborné školy

kap.výdaje středních odbor.učilišť

fond mládeže a TV

využ.vol.času mlád. - transfery řízeným.org.

prevence před návykovými látkami

ústavy péče o mládež

soc.péče a pom.ostat.skup.obyv.

kap. Výdaje. Základní umělecké školy (z rozp.ZK)

 Plnění rozpočtu Zlínského kraje - výdaje za měsíc leden až prosinec 2002

internátní speciální základní školy

speciální základní školy

základní školy

speciální předškolní zařízení

upravený  
rozpočet skutečnost

procento rozpočtu

předškolská zařízení

gymnázia

speciál.střed.odb.učiliště a učiliště

speciální střední školy

střední odborná učiliště a učiliště

střední odborné školy

ORJ 030 - ekonomický odbor

vratky z minulých rozpočtových období

rezerva

běžné výdaje

kapitálové výdaje

ORJ 160 - odbor cestovního ruchu

ORJ 170 - odbor zdravotnictví
neinv.dotace nezisk. org. z úroků

21.b.- neinvestiční výdaje



59 0
60 0
61 0
62 0
63 0 685

* použití fin.prostředků vytvořených v minul.letech 0
* použití zůstatku sociálního fondu z minul.let 119
* použití zůstatku kulturního fondu z minulých let 267
* použití zůstatku fondu mládeže z minulých let 299
* rezerva fin.prostředků 0

64 0
65 0
66 0
67 0
68 0
69 0
70 0
71 0
72 0
73 0

0 685

pozn.: pro potřeby rozpočtu je financování upraveno zaokrouhlováním nahoru na tisíce Kč.

str. 5

ř.č. F I N A N C O V Á N Í  v tis. Kč
2002

schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

Plnění rozpočtu Zlínského kraje za rok 2002

Krátkodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů
Krátkodobé přijaté půjčky
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček
Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech

Aktivní krátkodobé operace k řízení likvidity - poskytnuté
Aktivní krátkodobé operace k řízení likvidity - splátka
Dlouhodobé vydané dluhopisy
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů
Dlouhodobé přijaté půjčky
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček
Změna stavu dlouhodobých prostředků na účtech
Aktivní dlouhodobé operace k řízení likvidity - poskytnuté
Aktivní dlouhodobé operace k řízení likvidity - splátka
Financování ze zahraničí

 F I N A N C O V Á N Í  C E L K E M  (ř.59 - ř.73)  



Příloha č. 421-03Z-P3
Sumář Zlínský kraj - příspěvkové organizace zřizované ZK - školství 

př.2 str.1
Dotace Dotace

HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. Gymnázia 699 448,60 227 735,11 927 183,71 11 770,34 0,00 0,00 11 770,34 55 000,00 0,00
2. SOŠ 708 078,04 1 096 550,33 1 804 628,37 7 711,38 0,00 0,00 7 711,38 91 200,00 0,00
3. Domovy mládeže -208 364,76 531 653,69 323 288,93 65,00 0,00 0,00 65,00 9 996,00 0,00
4. SOU -3 341 651,68 2 426 286,93 -915 364,75 57 466,69 28 442,60 0,00 85 909,29 14 989,00 0,00
5. Speciální SOU -197 095,56 2 853,80 -194 241,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. ZUŠ 840 066,50 24 586,55 864 653,05 19 626,00 0,00 0,00 19 626,00 1 075 330,00 0,00
7. DDM 231 843,79 104 301,12 336 144,91 66 688,47 0,00 37 493,00 104 181,47 2 380 370,00 60 000,00
8. Speciální školy 762 777,08 0,00 762 777,08 97 115,80 0,00 0,00 97 115,80 285 063,00 0,00
9. Dětské domovy 479 600,23 0,00 479 600,23 1 578,53 0,00 0,00 1 578,53 0,00 0,00
10. Stř.služeb školám 136 864,90 336 063,91 472 928,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Psycholog.poradny 85 491,40 99 810,20 185 301,60 508,40 0,00 0,00 508,40 22 000,00 0,00
12. Plavecké školy 34 409,37 5 779,88 40 189,25 475,00 0,00 0,00 475,00 0,00 0,00
13. Jazyková škola 219 690,33 18 826,63 238 516,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Škola v přírodě -53 052,61 15 004,73 -38 047,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Školní statek 109 741,07 -1 921 279,21 -1 811 538,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 507 846,70 2 968 173,67 3 476 020,37 263 005,61 28 442,60 37 493,00 328 941,21 3 933 948,00 60 000,00

Zrušené organizace k 31.8.2002
SOUz,OU a U Kroměříž 0,00 248 410,00 248 410,00

SPV Hulín 0,00 0,00 0,00 0,00

COP Otrokovice 22 776,50 -39 593,63 -16 817,13 2 109,18 2 109,18

Celkem 22 776,50 208 816,37 231 592,87 2 109,18 0,00 0,00 2 109,18 0,00 0,00

Aktivní i zruš.org. 530 623,20 3 176 990,04 3 707 613,24 265 114,79 28 442,60 37 493,00 331 050,39 3 933 948,00 60 000,00

Ve Zlíně 11.2.2003
Zpracovala: Balejová, Martinková, Stuchlíková, Suchomelová

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací



př. 2 str.2
Příspěvkové organice - školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem včetně zrušených organizací

HČ DČ Celkem
5 565 008,90 4 477 508,15 10 042 517,05

-5 144 126,77 620 761,10 -4 523 365,67
420 882,13 5 098 269,25 5 519 151,38

109 741,07 -1 921 279,21 -1 811 538,14

Úhrn včetně škol.statku 530 623,20 3 176 990,04 3 707 613,24

156 příspěvkových organizací (z toho 3 zrušené k 31.8.2002)
z toho:
125 se zlepšeným HV + 1
11 s nulovým HV + 1
17 se zhoršeným HV + 1

Úhrn

Školní statek Staré Město

Sumář Zlínský kraj Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 
PO se zhoršeným HV 



3121 Gymnázia př. 2 str.3
Dotace Dotace

ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. 559105 Gymnázium Zlín, Lesní 1230 21,29 0,00 21,29 0,00 35 000,00 0,00
2. 559504 Gymnázium Zlín, T.G.M. 1205 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00
3. 843351 Masarykovo gymnázium Vsetín 3201 9 490,89 46 175,00 55 665,89 0,00 10 000,00
4. 843369 Gymnázium Val.Meziříčí 3220 35 839,69 27 489,66 63 329,35 0,00
5. 843393 Gymnázium Rožnov p/R 3224 6 250,88 0,00 6 250,88 3 800,00 3 800,00
6. 46276327 Gymnázium Slavičín 1237 -152 777,45 12 000,00 -140 777,45 0,00
7. 47935774 Gymnázium Holešov 4228 50,80 69 100,00 69 150,80 200,00 200,00
8. 60371684 Gymnázium Uh.Hradiště 2238 723 832,05 231,90 724 063,95 200,00 200,00
9. 60371757 Gymnázium Uh.Brod 2239 66 301,33 66 301,33 7 408,00 7 408,00
10. 61716693 Gymnázium Otrokovice 1249 -29 014,90 0,00 -29 014,90 162,00 162,00
11. 61716707 Gymnázium a OA Val.Klobouky 1253 0,00 0,00 0,00 0,00
12. 70843309 Gymnázium Kroměříž 4224 39 454,02 72 738,55 112 192,57 0,34 0,34

Celkem 699 448,60 227 735,11 927 183,71 11 770,34 0,00 0,00 11 770,34 55 000,00 0,00

HČ DČ Celkem
881 240,95 215 735,11 1 096 976,06

-181 792,35 12 000,00 -169 792,35
699 448,60 227 735,11 927 183,71 927 183,71

12 příspěvkových organizací
z toho:
8 se zlepšeným HV
2 s nulovým HV
2 se zhoršeným HV

PO se zlepšeným HV 
PO se zhoršeným HV 
Úhrn

Vratky dotacíHospodářské výsledky k 31.12.2002

Hospodářské výsledky k 31.12.2002Gymnázia



3122 Střední odborné školy př. 2 str.4
Dotace Dotace

ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. 226319 SZdŠ a VZdŠ Zlín 1280 -60 661,84 6 156,00 -54 505,84 41,20 41,20 15 000,00 0,00

2. 559482 SPŠ Zlín 1204 1 603,73 0,00 1 603,73 0,00

3. 559512 SPŠ kožařská Zlín 1233 422,84 0,00 422,84 0,00

4. 559644 SPŠ Uh.Hradiště 2205 13 740,65 21 986,16 35 726,81 155,00 155,00

5. 566411 OA a VOŠ ek. Zlín 1232 6 429,00 58 116,46 64 545,46 754,00 754,00

6. 637939 SZdŠ Kroměříž 4232 59 270,64 0,00 59 270,64 0,00

7. 838845 SZdŠ Uh.Hradiště 2254 14 124,40 0,00 14 124,40 0,00

8. 843407 SPŠ strojnická Vsetín 3211 0,00 17 222,30 17 222,30 0,00

9. 843474 SPŠ elektrotech.Rožnov p/R 3209 -157 672,19 163 781,34 6 109,15 0,00

10. 843491 SPŠ stavební Val.Meziříčí 3208 5 002,53 12 347,80 17 350,33 0,00

11. 843504 OA,SOŠ a VOŠ Val.Meziříčí 3217 10 944,62 210 556,37 221 500,99 0,00

12. 843547 SZeŠ Rožnov p/R 3225 -120 630,49 182 737,50 62 107,01 0,00

13. 845060 SUPŠ sklářská a SOU skl. Val.Mez. 3218 18 204,62 28 440,52 46 645,14 0,00

14. 851663 SZdŠ a VOŠ Vsetín 3204 163 987,49 0,00 163 987,49 0,00

15. 47934646 SOŠ Holešov 4206 3 011,79 0,00 3 011,79 0,00

16. 47935936 VOŠ potrav.,SPŠ mlék. Kroměříž 4215 270 132,53 18 900,00 289 032,53 1 903,00 1 903,00 75 000,00

17. 47935952 SPŠ nábyt.Bystřice p/H 4226 34 175,17 53 028,73 87 203,90 0,00

18. 60371731 OA a VOŠ Uh.Hradiště 2240 133 503,81 67 845,19 201 349,00 0,00

19. 60371749 SUPŠ Uh.Hradiště 2241 129 057,21 0,00 129 057,21 0,00

20. 60371790 SZeŠ a GY Staré Město 2242 30 969,93 31 302,62 62 272,55 10,00 10,00

21. 60371862 SOŠ Uh.Brod 2244 134 318,90 34 223,10 168 542,00 8,40 8,40

22. 61716677 SPŠ Otrokovice 1255 0,00 102 801,18 102 801,18 0,00

23. 63458730 OA Kroměříž 4233 15 375,55 81 034,16 96 409,71 21,00 21,00 1 200,00

24. 63459086 Tauferova SOŠ veterinární KM 4225 13,62 0,00 13,62 0,00

25. 65269616 VOŠ pg. a SPgŠ Kroměříž 4212 2 109,03 6 070,90 8 179,93 184,00 184,00

26. 70844534 Konzervatoř Kroměříž 4216 644,50 0,00 644,50 4 634,78 4 634,78

Celkem 708 078,04 1 096 550,33 1 804 628,37 7 711,38 0,00 0,00 7 711,38 91 200,00 0,00
3145 DM

1. 567434 Domov mládeže Zlín 1223 -208 364,76 290 902,34 82 537,58 65,00 9 996,00

2. 63458756 Domov mládeže Kroměříž 4207 0,00 240 751,35 240 751,35

Celkem -208 364,76 531 653,69 323 288,93 65,00 0,00 0,00 0,00 9 996,00 0,00

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací



kontrolní součet 499 713,28 1 628 204,02 2 127 917,30

HČ DČ Celkem
560 375,12 1 622 048,02 2 182 423,14
-60 661,84 6 156,00 -54 505,84
499 713,28 1 628 204,02 2 127 917,30 2 127 917,30

28 příspěvkových organizací
z toho:
27 se zlepšeným HV
1 se zhoršeným HV

Úhrn

SOŠ,DM Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 
PO se zhoršeným HV 



3123 Střední odborná učiliště př. 2 str.5
Dotace Dotace

ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
 1. 54771 SOUz Val.Klobouky 1286 30 751,96 35 050,90 65 802,86 51,00 51,00

2. *54879 SOUz,OU a U Kroměříž 4236 0,00 248 410,00 248 410,00 0,00

3. 55107 SOUz a OU Uh. Brod 2262 119 135,45 136 921,31 256 056,76 532,49 14 040,00 14 572,49

4. 98833 SOU potrav.Val.Meziříčí 3234 -67 264,48 18 046,86 -49 217,62 0,00 7 683,00 0,00 7 683,00

5. 99813 SOUz Vsetín 3235 28 132,57 0,00 28 132,57 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 128198 SOŠ a SOU Otrokovice 1274 0,00 49 061,75 49 061,75 1 438,60 1 438,60

7. *226165 SPV Hulín 4237 0,00 0,00 0,00 0,00

8. *226190 COP Otrokovice 1272 22 776,50 -39 593,63 -16 817,13 2 109,18 2 109,18

9. 535001 SOU obch. a sl. Vsetín 3214 30 485,28 267 423,50 297 908,78 2 880,00 0,00 0,00 2 880,00

10. 544639 SOŠ a SOU Koryčany 4230 55 335,50 7 000,00 62 335,50 0,00 0,00 0,00 0,00

11. 545104 SOŠ a SOU o.o. Bystřice p/H 4210 0,00 0,00 0,00 0,00

12. 545121 SOU gastronomie Zlín 1273 0,00 2 966,00 2 966,00 0,00

13. 545716 SOŠ a SOU Uh.Hradiště, J.z P. 2252 23 281,49 0,00 23 281,49 0,00 976,00 976,00

14. 568945 COPt Kroměříž 4229 1,48 308 160,23 308 161,71 37 261,40 37 261,40

15. 576671 SOU stavební Val.Meziříčí 3215 33 701,43 53 583,00 87 284,43 0,00 1 202,00 0,00 1 202,00

16. 837237 SOŠ a SOU služeb  Vizovice 1277 -38,00 290 767,00 290 729,00 15 841,80 2 683,00 18 524,80

17. 851574 ISŠ-COP Val.Meziříčí 3219 8 349,89 88 540,09 96 889,98 600,00 0,00 0,00 600,00

18. 13643878 SOU Vsetín 3216 0,00 134 070,03 134 070,03 0,00 0,00 0,00 0,00

19. 13693182 SOU stavební Uh.Brod 2255 0,95 7 893,36 7 894,31 0,00

20. 14450437 SPŠ a SOU Uh.Brod, Nivnická 2256 0,00 266 058,86 266 058,86 0,00

21. 14450445 SOŠ a SOU Uh.Hradiště, Mojmír 2257 232 498,04 20 749,00 253 247,04 0,00

22. 14450500 ISŠt - COP Zlín 1278 5 320,82 9 940,88 15 261,70 420,00 420,00

23. 14450518 SOU a U Rožnov p/R 3226 2 160,57 35 266,93 37 427,50 0,00 0,00 0,00 0,00

24. 15527808 SOŠ a SOU Slavičín 1275 1 322,60 18 480,20 19 802,80 300,00 300,00

25. 15527816 COPt Uh.Brod 2258 0,00 26 949,38 26 949,38 0,00

26. 47934832 SOŠ a SOU KM, Na Lindovce 4227 -3 845 288,45 582 526,14 -3 262 762,31 0,00

27. 61715999 SOŠ a SOU Luhačovice 1271 461,22 66 831,51 67 292,73 0,00 14 989,00
Celkem -3 341 651,68 2 426 286,93 -915 364,75 57 466,69 28 442,60 0,00 88 018,47 14 989,00 0,00

* Hospodářské výsledky k  31.8.2002 nezapočteny do celkového součtu

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací



HČ DČ Celkem
570 901,25 1 825 713,93 2 396 615,18

-3 912 552,93 600 573,00 -3 311 979,93
-3 341 651,68 2 426 286,93 -915 364,75 -915 364,75

24 příspěvkových organizací aktivních k 31.12.2002
z toho:
21 se zlepšeným HV
1 s nulovým HV
2 se zhoršeným HV

3 příspěvkové organizace sloučené k 31.8.2002
z toho:
1 se zlepšeným HV
1 s nulovým HV
1 se zhoršeným HV

SOU Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 
PO se zhoršeným HV 
Úhrn



Dotace Dotace
3125 Speciální SOU a U ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF

1. 567493 OU a PŠ Val.Klobouky 1208 22 747,98 2 853,80 25 601,78 0,00

2. 843318 OU a PŠ Kelč 3222 45 810,51 0,00 45 810,51 0,00 12 492,90 0,00 12 492,90

3. 47934590 OU a PŠ Kroměříž 4214 26 188,80 0,00 26 188,80 11 620,00 3 584,00 0,00 15 204,00

4. 47935910 OU a PŠ Holešov 4219 72 594,35 0,00 72 594,35 621,20 942,30 1 563,50

5. 61716529 OU a PŠ Klečůvka - Zlín 1257 -364 437,20 0,00 -364 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem -197 095,56 2 853,80 -194 241,76 12 241,20 17 019,20 0,00 29 260,40 0,00 0,00

HČ DČ Celkem
167 341,64 2 853,80 170 195,44

-364 437,20 0,00 -364 437,20
-197 095,56 2 853,80 -194 241,76 -194 241,76

5 příspěvkových organizací
z toho:
4 se zlepšeným HV
1 se zhoršeným HV

Úhrn

spec. OU Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 
PO se zhoršeným HV 

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací



3231 Základní umělecké školy př.2 str.6
Dotace Dotace

ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. 226327 ZUŠ Zlín, JS 1236 26 104,85 0,00 26 104,85 0,00 214 850,00

2. 838926 ZUŠ Zlín, Štefánikova 1235 7 074,71 3 167,82 10 242,53 0,00 148 980,00

3. 839311 ZUŠ Otrokovice 1234 -87 617,73 0,00 -87 617,73 0,00 275 000,00

4. 851809 ZUŠ Rožnov p/R 3212 -4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 851906 ZUŠ Vsetín 3206 -216 791,20 0,00 -216 791,20 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 851914 ZUŠ Val.Meziříčí 3207 82 813,42 0,00 82 813,42 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 44118155 ZUŠ Slavičín 1218 53 487,09 0,00 53 487,09 0,00 25 000,00

8. 46254277 ZUŠ Uh.Ostroh 2227 5,21 0,00 5,21 5 210,00 5 210,00

9. 46254323 ZUŠ Uh.Hradiště 2225 143 453,57 17 418,73 160 872,30 0,00

10. 46254331 ZUŠ Bojkovice 2228 -8,61 0,00 -8,61 0,00

11. 46254552 ZUŠ Uh.Brod 2226 181 605,74 0,00 181 605,74 0,00

12. 46310924 ZUŠ Luhačovice 1228 8 239,47 0,00 8 239,47 0,00

13. 46310983 ZUŠ Zlín-Malenovice 1242 33 241,66 0,00 33 241,66 0,00 351 500,00

14. 46311131 ZUŠ Napajedla 1229 10 845,07 0,00 10 845,07 0,00 57 000,00

15. 46311149 ZUŠ Val.Klobouky 1241 1 329,44 0,00 1 329,44 0,00

16. 63414929 ZUŠ Kroměříž 4204 363 755,84 0,00 363 755,84 0,00

17. 63414937 ZUŠ Holešov 4218 513,99 0,00 513,99 9 916,00 9 916,00 3 000,00

18. 63414945 ZUŠ Zdounky 4208 12 744,72 0,00 12 744,72 0,00

19. 63458632 ZUŠ Bystřice p/H 4235 226 096,65 0,00 226 096,65 4 500,00 4 500,00

20. 63458641 ZUŠ Hulín 4234 -2 827,39 0,00 -2 827,39 0,00

Celkem 840 066,50 24 586,55 864 653,05 19 626,00 0,00 0,00 19 626,00 1 075 330,00 0,00

HČ DČ Celkem
1 147 311,43 24 586,55 1 171 897,98
-307 244,93 0,00 -307 244,93
840 066,50 24 586,55 864 653,05 864 653,05

20 příspěvkových organizací 

PO se zhoršeným HV 
Úhrn

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací

ZUŠ Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 



z toho:
15 se zlepšeným HV
1 s nulovým HV
4 se zhoršeným HV



3421 Domy dětí a mládeže př. 2 str.7
Dotace Dotace

ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. 851965 DDM Rožnov p/R 3213 20 012,11 0,00 20 012,11 0,00

2. 44118163 DDM Napajedla 1220 3 658,94 0,00 3 658,94 0,00 104 000,00

3. 44118171 DDM Brumov-Bylnice 1219 -72 812,30 77 680,12 4 867,82 22,00 22,00 17 000,00 60 000,00

4. 44118180 ASTRA DDM Zlín 1222 0,00 0,00 0,00 0,00 414 370,00

5. 44118198 DDM Sluníčko Otrokovice 1221 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00

6. 46254285 DDM Hluk 2233 -16 599,41 0,00 -16 599,41 405,00 405,00 135 000,00

7. 46254293 DDM Staré Město 2230 28 602,77 0,00 28 602,77 5 586,60 37 493,00 43 079,60 25 000,00

8. 46254307 DDM Bojkovice 2231 -24,61 0,00 -24,61 0,00

9. 46254366 DDM Uh.Hradiště 2229 551,90 0,00 551,90 0,00

10. 46254404 DDM Uh.Brod 2232 23 867,65 0,00 23 867,65 2 564,00 2 564,00

11. 46254544 DDM Uh.Ostroh 2234 32 870,91 0,00 32 870,91 10 559,50 10 559,50

12. 46310932 DDM Luhačovice 1239 31 822,92 0,00 31 822,92 7 452,00 0,00

13. 47658223 DDM Val.Meziříčí 3205 -80 848,01 26 621,00 -54 227,01 8 027,00 8 027,00 860 000,00

14. 69653411 SVČ DM Šipka Kroměříž 4205 80,72 0,00 80,72 118,37 118,37 205 000,00

15. 69653429 SVČ DM Hulín 4231 86 420,58 0,00 86 420,58 443,00 443,00

16. 69653917 SVČ DM DUHA Holešov 4203 174 239,62 0,00 174 239,62 31 511,00 31 511,00 60 000,00

Celkem 231 843,79 104 301,12 336 144,91 66 688,47 0,00 37 493,00 96 729,47 2 380 370,00 60 000,00

HČ DČ Celkem
329 315,82 77 680,12 406 995,94
-97 472,03 26 621,00 -70 851,03
231 843,79 104 301,12 336 144,91 336 144,91

16 příspěvkových organizací
z toho:
11 se zlepšeným HV
2 s nulovým HV
3 se zhoršeným HV

PO se zhoršeným HV 
Úhrn

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací

DDM Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 



př. 2 str.8
Dotace Dotace

ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. 47934581 ZvlŠ a PŠ Kroměříž 4213 13 455,57 0,00 13 455,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 47935928 Speciální školy v.v.Kroměříž 4221 38 103,97 0,00 38 103,97 0,00 0,00 0,00 0,00

3. 48739235 Zvláštní škola Horní Lideč 3221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. 60370432 Speciální školy v.v. Uh.Hradiště 2237 8 667,63 0,00 8 667,63 1 090,00 1 090,00

5. 60371668 Speciální školy Uh. Hradiště 2245 0,00 0,00 0,00 0,00

6. 60371676 Zvláštní škola Bojkovice 2247 -29,07 0,00 -29,07 670,00 670,00

7. 60371714 Zvláštní škola a PŠ Uh.Brod 2246 9 873,14 0,00 9 873,14 800,00 800,00

8. 61716391 Zvláštní škola Zlín, Mostní 1266 18 400,82 0,00 18 400,82 0,00

9. 61716405 Zvláštní škola intern.Vizovice(3116) 1262 56 647,81 0,00 56 647,81 577,40 577,40

10. 61716413 Zvláštní škola Otrokovice 1265 1 201,53 0,00 1 201,53 420,00 420,00

11. 61716421 Speciální školy v.v. Zlín 1263 14 894,87 0,00 14 894,87 0,00

12. 61716448 ZŠ při dětské léčebně Luhačovice 1260 44 731,37 0,00 44 731,37 0,00

13. 61716464 Pomocná škola a PŠ Zlín 1264 73 470,62 0,00 73 470,62 270,00 270,00

14. 61716472 Zvláštní škola a PŠ Slavičín 1261 28 470,99 0,00 28 470,99 11 405,20 11 405,20

15. 61716715 MŠ pro zrakově postižené Zlín(3112) 1269 68 253,59 0,00 68 253,59 28 476,50 28 476,50

16. 62833006 Speciální MŠ Uh.Hradiště(3112) 2260 7 966,70 0,00 7 966,70 50 608,30 50 608,30 180 000,00

17. 70238898 Zvláštní škola Vsetín 3233 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 17 000,00

18. 70238910 Zvláštní škola Rožnov p/R 3231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 063,00

19. 70238928 Zvláštní škola Valašské Meziříčí 3229 293 889,38 0,00 293 889,38 0,00 0,00 0,00 0,00

20. 70238944 Zvláštní škola Halenkov 3230 5 048,83 0,00 5 048,83 0,00 0,00 0,00 0,00

21. 70842884 Speciální školy při zdrav.zař.Kroměříž 4209 7 315,96 0,00 7 315,96 1 614,00 0,00 0,00 1 614,00 5 000,00

22. 70843988 Zvláštní škola Holešov 4201 10 824,48 0,00 10 824,48 584,40 0,00 0,00 584,40

23. 70859957 Zvláštní škola Bystřice p/H 4211 61 588,89 0,00 61 588,89 0,00 0,00

Celkem 762 777,08 0,00 762 777,08 97 115,80 0,00 0,00 97 115,80 285 063,00 0,00

HČ DČ Celkem
762 806,15 0,00 762 806,15

-29,07 0,00 -29,07
762 777,08 0,00 762 777,08 762 777,08

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací

Speciální školy Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 
PO se zhoršeným HV 
Úhrn

3112,3114,3116 Speciální školy



23 příspěvkových organizací
z toho:
18 se zlepšeným HV
4 s nulovým HV
1 se zhoršeným HV



4322 Dětské domovy př. 2 str.9
Dotace Dotace

ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. 60371773 Dětský domov Uh.Hradiště 2248 83 250,28 0,00 83 250,28 0,00

2. 60371803 Dětský domov Bojkovice 2250 26 039,93 0,00 26 039,93 1 330,00 1 330,00

3. 60371811 Dětský domov Uh.Ostroh 2249 334 783,72 0,00 334 783,72 0,00

4. 60990597 Dětský domov Zašová 3203 102 382,04 0,00 102 382,04 0,00

5. 61716634 DD,ZvlŠ,PŠ a PŠ Val.Klobouky 1245 29 515,55 0,00 29 515,55 0,00

6. 61716651 Dětský domov Vizovice 1268 0,00 0,00 0,00 0,00

7. 61716723 Dětský domov Zlín-Lazy 1244 45 022,93 0,00 45 022,93 0,00

8. 62334808 Dětský domov Val.Meziříčí 3202 -189 660,31 0,00 -189 660,31 0,00

9. 63458691 Dětský domov Kroměříž 4222 2 142,67 0,00 2 142,67 248,53 248,53

10. 70238499 Dětský domov a Spec.Š Liptál 3227 46 123,42 0,00 46 123,42 0,00

Celkem 479 600,23 0,00 479 600,23 1 578,53 0,00 0,00 1 578,53 0,00 0,00

HČ DČ Celkem
669 260,54 0,00 669 260,54

-189 660,31 0,00 -189 660,31
479 600,23 0,00 479 600,23 479 600,23

10 příspěvkových organizací
z toho:
8 se zlepšeným HV
1 s nulovým HV
1 se zhoršeným HV

PO se zhoršeným HV 
Úhrn

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací

Dětské domovy Hospodářské výsledky k 31.12.2002

PO se zlepšeným HV 



Nenormativní organizace ve školství
př. 2 str.10
Dotace Dotace

3147 Školní statek ORG HČ DČ Celkem MŚMT MF EVVO Celkem od obcí ze SF
1. 93254 Školní statek Staré Město 2219 109 741,07 -1 921 279,21 -1 811 538,14 0,00

3239 Jazyková škola
1. 566781 Státní jazyková škola Zlín 1231 219 690,33 18 826,63 238 516,96 0,00

3144 Škola v přírodě
1. 63458705 Škola v přírodě Rajnochovice 4220 -53 052,61 15 004,73 -38 047,88 0,00

3149 Služby škole
1. 380814 Středisko služeb školám Kroměříž 4202 68 621,56 0,00 68 621,56 0,00

2. 851787 Středisko služeb školám Vsetín 3223 1 396,38 54 717,28 56 113,66 0,00

3. 60371498 Středisko služeb školám Uh.Hradiště 2235 2 014,19 281 346,63 283 360,82 0,00

4. 61716499 Středisko služeb školám Zlín 1270 64 832,77 0,00 64 832,77 0,00

Celkem 136 864,90 336 063,91 472 928,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3146 Psychologické poradny
1. 61716456 PPPZlín 1259 42 372,23 0,00 42 372,23 0,00 14 000,00

2. 62832999 PPP Uh.Hradiště 2259 26 662,29 0,00 26 662,29 0,00

3. 67009514 PPP Kroměříž 4223 11 147,29 99 810,20 110 957,49 0,00 8 000,00

4. 70238901 PPP Val.Meziříčí 3232 5 309,59 0,00 5 309,59 508,40 508,40

Celkem 85 491,40 99 810,20 185 301,60 508,40 0,00 0,00 508,40 22 000,00 0,00

3149 Plavecké školy
1. 48489573 Plavecká škola Uh.Hradiště 2236 1 735,46 928,10 2 663,56 0,00

2. 49156845 Plavecká škola Zlín 1212 1 504,12 0,00 1 504,12 475,00 475,00

3. 70238936 Plavecká škola Val.Meziříčí 3228 30 520,91 4 851,78 35 372,69 0,00

4. 70288186 Plavecká škola Kroměříž 4217 648,88 0,00 648,88 0,00

Celkem 34 409,37 5 779,88 40 189,25 475,00 0,00 0,00 475,00 0,00 0,00
kontrolní součet 423 403,39 475 485,35 898 888,74

Příloha č. 421-03Z-P3

Hospodářské výsledky k 31.12.2002 Vratky dotací



HČ DČ Celkem
476 456,00 460 480,62 936 936,62
-53 052,61 15 004,73 -38 047,88
423 403,39 475 485,35 898 888,74 898 888,74

109 741,07 -1 921 279,21 -1 811 538,14

15 příspěvkových organizací
z toho:
13 se zlepšeným HV
2 se zhoršeným HV

Nenormativní organizace Hospodářské výsledky k 31.12.2002

Školní statek Staré Město

PO se zlepšeným HV 
PO se zhoršeným HV 
Úhrn



příl.2b

Finanční hospodaření PO řízených krajem za rok 2002

v Kč
              Název organizace        Hospodářský výsledek           z toho:

z hlavní činnosti z doplňkové činnosti
Správa a údržba silnic Zlín 7 520,60 -63 533,63 71 054,23

Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí 180 748,45 176 334,74 4 413,71

Správa a údržba silnic Kroměříž 373 079,21 48 861,18 324 218,03

Správa a údržba silnic Uherské Hradiště 67 855,42 10 402,49 57 452,93

Ředitelství silnic Zlínského kraje 419 050,60 236 364,92 182 685,68

Krajská knihovna Františka Bartoše Zlín 488 080,37 347 984,92 140 095,45

Krajská galerie výtvarného umění Zlín 0,00 0,00 0,00

součet 1 536 334,65 756 414,62 779 920,03


